

Na temelju članka 55. Statuta Umjetničke škole Fortunat Pintarić, Školski odbor Umjetničke škole Fortunat Pintarić na 19. sjednici održanoj dana 19.06.2019. donio je:

ODLUKU

o donošenju I. izmjena i dopuna Financijskog plana za 2019. godinu

I.

Donose se I. Izmjene i dopune Financijskog plana Umjetničke škole Fortunat Pintarić za 2019. godinu, u obliku u kojem su predložene.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:003-06/19-01/4
URBROJ:2137-83-19-01/2
Koprivnica, 19.06.2019.

PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA:

Zoran Gošek





Na temelju članka 55. Statuta Umjetničke škole Fortunat Pintarić, Školski odbor na 19. sjednici održanoj 19.06.2019.godine, donijelo je

I. IZMJENE I DOPUNE FINACIJSKOG PLANA UMJETNIČKE ŠKOLE FORTUNAT PINTARIĆ ZA 2019. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Finacijskom planu Umjetničke škole Fortunat Pintarić za 2019. godinu i projekcijama za 2020. i 2021. godinu u članku 1. mijenjaju se:
A. Račun prihoda i rashoda za 2019. godinu,

	Plan za 2019	Povećanje /smanjenje	Novi plan za 2019	Index Pl. (3/ 1)
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA				
Prihod:	5.377.800,00	71.849,94	5.449.649,94	101,3%
6 PRIHODI POSLOVANJA	5.377.800,00	71.849,94	5.449.649,94	101,3%
Rashod:	5.532.800,00	1.212.104,00	6.744.904,00	121,9%
3 RASHODI POSLOVANJA	5.306.300,00	1.059.857,00	6.366.157,00	120,0%
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOVINE	226.500,00	152.247,00	378.747,00	167,2%
Razlika višak/manjak	-155.000,00	-1.140.254,06	-1.295.254,06	
B. RAČUN FINANCIRANJA				
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA				
9 VLASTITI IZVORI	155.000,00	1.140.254,06	1.295.254,06	835,6%

SVE UKUPNO:

PRIHODI	5.532.800,00	1.212.104,00	21,9%	6.744.904,00
RASHODI	5.532.800,00	1.212.104,00	21,9%	6.744.904,00

Članak 2.

U članku 2. Prihodi i rashodi, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i mijenjaju se u:
A. Računu prihoda i rashoda za 2019. godinu, kako slijedi:

I. IZMJENE I DOPUNE FINACIJSKOG PLANA UMJETNIČKE ŠKOLE FORTUNAT
PINTARIĆ ZA 2018. GODINU

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index PL (3/1)
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA						
6		PRIHODI POSLOVANJA	5.377.800,00	71.849,94	5.449.649,94	101,3%
63		Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	4.504.000,00	2.247,00	4.506.247,00	100,0%
636		Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	4.504.000,00	2.247,00	4.506.247,00	100,0%
64		PRIHODI OD IMOVINE	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
641		PRIHODI OD FINACIJSKE IMOVINE	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
65		PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO POSEB. PROP	449.000,00	0,00	449.000,00	100,0%
652		PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA	449.000,00	0,00	449.000,00	100,0%
67		Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza	423.800,00	69.602,94	493.402,94	116,4%
671		Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika	423.800,00	69.602,94	493.402,94	116,4%
3		RASHODI POSLOVANJA	5.306.300,00	1.059.857,00	6.366.157,00	120,0%
31		RASHODI ZA ZAPOSLENE	4.102.000,00	0,00	4.102.000,00	100,0%
311		PLAĆE	3.490.000,00	0,00	3.490.000,00	100,0%
312		OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	90.000,00	0,00	90.000,00	100,0%
313		DOPRINOSI NA PLAĆE	522.000,00	0,00	522.000,00	100,0%
32		MATERIJALNI RASHODI	1.197.800,00	1.055.857,00	2.253.657,00	188,1%
321		NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	467.300,00	132.000,00	599.300,00	128,2%
322		RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	124.550,00	103.005,00	227.555,00	182,7%
323		RASHODI ZA USLUGE	444.050,00	493.180,00	937.230,00	211,1%
324		*Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	35.000,00	10.000,00	45.000,00	128,6%
329		OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	126.900,00	317.672,00	444.572,00	350,3%
34		FINACIJSKI RASHODI	6.500,00	4.000,00	10.500,00	161,5%
343		OSTALI FINACIJSKI RASHODI	6.500,00	4.000,00	10.500,00	161,5%
4		RASHODI ZA NABAVU NEFINANC.IMOVINE	226.500,00	152.247,00	378.747,00	167,2%
42		RASHODI ZA NABAVU PROIZV.DUGOTRAJ.IMOVINE	226.500,00	152.247,00	378.747,00	167,2%
422		POSTROJENJA I OPREMA	226.500,00	150.000,00	376.500,00	166,2%
424		KNJIGE,UMJETNIČKA DJELA I ST. IZLOŽBENE VRIJEDN.	0,00	2.247,00	2.247,00	

Pozicija	Račun iz računskog plana	Opis	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index Pl. (3/1)
----------	--------------------------	------	--------------	-------------------------	-------------------	--------------------

B. RAČUN FINANCIRANJA

Pozicija	Račun iz računskog plana	Opis	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index Pl. (3/1)
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA						
9		VLASTITI IZVORI	155.000,00	1.140.254,06	1.295.254,06	835,6%
92		REZULTAT POSLOVANJA	155.000,00	1.140.254,06	1.295.254,06	835,6%
922		VIŠAK/MANJAK PRIHODA	155.000,00	1.140.254,06	1.295.254,06	835,6%



IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2019/1 U 2019/3

II. POSEBNI DIO

PLAN ZA 2019	5.532.800,00 kn		
NOVI PLAN ZA 2019	6.744.904,00 kn		
Povećanje/smanjenje	1.212.104,00 kn	index PI (3 / 1)	121,91%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index PI (3 / 1)
Razdjel:	020		UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI	5.532.800,00	1.212.104,00	6.744.904,00	121,9%
Glava:	02003		OSNOVNE ŠKOLE	5.532.800,00	1.212.104,00	6.744.904,00	121,9%
PROGRAM	3002		OSNOVNI PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA	381.800,00	18.185,00	399.985,00	104,8%
AKTIVNOST	A300205		Decentralizirane funkcije osnovnog školstva - OŠ "Fortunat Pintarić"	358.800,00	18.185,00	376.985,00	105,1%
	321	0912	NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	25.300,00	0,00	25.300,00	100,0%
1770	3211	0912	Službena putovanja	21.000,00	0,00	21.000,00	100,0%
1780	3213	0912	Stručno usavršavanje zaposlenika	4.300,00	0,00	4.300,00	100,0%
	322	0912	RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	94.300,00	5,00	94.305,00	100,0%
1790	3221	0912	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	38.000,00	5,00	38.005,00	100,0%
1800	3223	0912	Energija	47.000,00	0,00	47.000,00	100,0%
1810	3224	0912	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	7.300,00	0,00	7.300,00	100,0%
1820	3225	0912	Sitni inventar i auto gume	2.000,00	0,00	2.000,00	100,0%
	323	0912	RASHODI ZA USLUGE	142.300,00	18.180,00	160.480,00	112,8%
1830	3231	0912	Usluge telefona, pošte i prijevoza	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%
1840	3232	0912	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	23.000,00	18.180,00	41.180,00	179,0%
1850	3233	0912	Usluge promidžbe i informiranja	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
1860	3234	0912	Komunalne usluge	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
1861	3235	0912	Zakupnine i najamnine	40.000,00	0,00	40.000,00	100,0%
1870	3236	0912	Zdravstvene i veterinarske usluge	13.000,00	0,00	13.000,00	100,0%
1871	3237	0912	Intelektualne i osobne usluge	5.300,00	0,00	5.300,00	100,0%
1880	3238	0912	Računalne usluge	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
1890	3239	0912	Ostale usluge	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
	329	0912	OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	46.400,00	0,00	46.400,00	100,0%
1900	3292	0912	Premije osiguranja	7.000,00	0,00	7.000,00	100,0%
1910	3293	0912	Reprezentacija	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
1920	3294	0912	Članarine	11.000,00	0,00	11.000,00	100,0%
1921	3295	0912	*Pristojbe i naknade	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%
1930	3299	0912	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	18.900,00	0,00	18.900,00	100,0%
	343	0912	OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	500,00	0,00	500,00	100,0%
1940	3431	0912	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	500,00	0,00	500,00	100,0%
	422	0912	POSTROJENJA I OPREMA	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
1943	4226	0912	Sportska i glazbena oprema	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%
AKTIVNOST	A300206		Decentralizirane funkcije srednjoškolskog obrazovanja -Umjetnička škola "Fortunat Pintarić"	23.000,00	0,00	23.000,00	100,0%
	321	0980	NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
1945.1	3211	0980	Službena putovanja	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
	323	0980	RASHODI ZA USLUGE	16.500,00	0,00	16.500,00	100,0%
1949.1	3239	0980	Ostale usluge	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%
1949.4	3235	0980	Zakupnine i najamnine	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
	329	0980	OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	3.500,00	0,00	3.500,00	100,0%
1949.2	3294	0980	Članarine	2.000,00	0,00	2.000,00	100,0%
1949.3	3299	0980	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index PI (a / f1)
PROGRAM	3003		DODATNI PROGRAMI ODGOJA I OBRAZOVANJA	1.042.000,00	1.193.919,00	2.236.919,00	214,6%
AKTIVNOST	A300309		Slobodne aktivnosti i školska natjecanja - Umjetnička škola "Fortunat Pintarić"	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%
	321	0912	NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	7.000,00	0,00	7.000,00	100,0%
2242.1	3211	0912	Službena putovanja	7.000,00	0,00	7.000,00	100,0%
	323	0912	RASHODI ZA USLUGE	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
2242.1	3231	0912	Usluge telefona, pošte i prijevoza	3.000,00	0,00	3.000,00	100,0%
	324	0912	*Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
2242.2	3241	0912	*Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%
	329	0912	OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
2242	3299	0912	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja-županija	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
AKTIVNOST	A300317		Redovna djelatnost osnovnih škola	42.000,00	0,00	42.000,00	100,0%
	323	0912	RASHODI ZA USLUGE	42.000,00	0,00	42.000,00	100,0%
2260.5	3236	0912	Zdravstvene i veterinarske usluge	23.000,00	0,00	23.000,00	100,0%
5689	3235	0912	Zakupnine i najamnine	19.000,00	0,00	19.000,00	100,0%
AKTIVNOST	A300326		Unapređenje standarda u školama -vlastiti prihodi	975.000,00	1.193.919,00	2.168.919,00	222,5%
	311	0912	PLAĆE	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
5387.9	3112	0912	Plaće u naravi	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%
	312	0912	OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
5388	3121	0912	Ostali rashodi za zaposlene-MENTORSTVO	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	321	0912	NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA	432.000,00	132.000,00	564.000,00	130,6%
5360	3212	0912	Naknade za prijevoz	360.000,00	0,00	360.000,00	100,0%
5361	3211	0912	Službena putovanja	55.000,00	100.000,00	155.000,00	281,8%
5362	3213	0912	Stručno usavršavanje zaposlenika	13.000,00	30.000,00	43.000,00	330,8%
5363	3214	0912	Ostale naknade troškova zaposlenima	4.000,00	2.000,00	6.000,00	150,0%
	322	0912	RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU	30.250,00	103.000,00	133.250,00	440,5%
5364	3221	0912	Uredski materijal	5.250,00	50.000,00	55.250,00	1052,4%
5365	3223	0912	Energija	5.000,00	18.000,00	23.000,00	460,0%
5366	3224	0912	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	15.000,00	10.000,00	25.000,00	166,7%
5367	3225	0912	Sitni inventar	5.000,00	25.000,00	30.000,00	600,0%
	323	0912	RASHODI ZA USLUGE	230.250,00	475.000,00	705.250,00	306,3%
5368	3231	0912	Usluge telefona, pošte i prijevoza	15.000,00	50.000,00	65.000,00	433,3%
5369	3232	0912	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	30.000,00	15.000,00	45.000,00	150,0%
5370	3233	0912	Usluge promidžbe i informiranja	6.250,00	10.000,00	16.250,00	260,0%
5371	3234	0912	Komunalne usluge	3.000,00	10.000,00	13.000,00	433,3%
5372	3236	0912	Zdravstvene i veterinarske usluge	5.000,00	20.000,00	25.000,00	500,0%
5373	3237	0912	Intelektualne i osobne usluge	19.000,00	75.000,00	94.000,00	494,7%
5374	3238	0912	Računalne usluge	5.000,00	10.000,00	15.000,00	300,0%
5375	3239	0912	Ostale usluge	17.000,00	65.000,00	82.000,00	482,4%
5706	3235	0912	Zakupnine i najamnine	130.000,00	220.000,00	350.000,00	269,2%
	324	0912	*Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	30.000,00	10.000,00	40.000,00	133,3%
5376	3241	0912	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	30.000,00	10.000,00	40.000,00	133,3%
	329	0912	OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	52.000,00	317.672,00	369.672,00	710,9%
5377	3292	0912	Premija osiguranja	5.000,00	30.672,00	35.672,00	713,4%
5378	3293	0912	Reprezentacija	9.000,00	85.000,00	94.000,00	1044,4%
5379	3294	0912	Članarine	6.000,00	40.000,00	46.000,00	766,7%
5380	3295	0912	Pristojbe i naknade	3.000,00	12.000,00	15.000,00	500,0%
5381	3299	0912	Ostali nespomenuti rashodi	29.000,00	150.000,00	179.000,00	617,2%
	343	0912	OSTALI FINANCIJSKI RASHODI	6.000,00	4.000,00	10.000,00	166,7%
5376.1	3432	0912	Negativne tečajne razlike i valutna klauzula	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%
5382	3431	0912	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3.000,00	2.000,00	5.000,00	166,7%
5382.1	3433	0912	Zatezne kamate	2.000,00	2.000,00	4.000,00	200,0%
	422	0912	POSTROJENJA I OPREMA	176.500,00	150.000,00	326.500,00	185,0%
5383	4221	0912	Uredska oprema	60.000,00	30.000,00	90.000,00	150,0%
5384	4222	0912	Komunikacijska oprema	5.000,00	30.000,00	35.000,00	700,0%
5385	4226	0912	Sportska i glazbena oprema	60.000,00	30.000,00	90.000,00	150,0%

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan za 2019	Povećanje/ smanjenje	Novi plan za 2019	Index PI (₃ / ₁)
5386	4227	0912	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	51.500,00	60.000,00	111.500,00	216,5%
	424	0912	KNJIGE,UMJETNIČKA DJELA I ST. IZLOŽBENE VRIJEDN.	0,00	2.247,00	2.247,00	
5386.1	4241	0912	Knjige u knjižnicama - nenadležni proračun	0,00	2.247,00	2.247,00	
PROGRAM	9000		COP	4.109.000,00	0,00	4.109.000,00	100,0%
AKTIVNOST	A900005		COP "Umjetnička škola Fortunat Pintarić"	4.109.000,00	0,00	4.109.000,00	100,0%
	<i>Korisnik:</i>		UMJETNIČKA ŠKOLA FORTUNAT PINTARIĆ	4.109.000,00	0,00	4.109.000,00	0,0%
	311	0912	PLAĆE	3.482.000,00	0,00	3.482.000,00	100,0%
9501	3111	0912	Plaće za redovan rad	3.100.000,00	0,00	3.100.000,00	100,0%
9502	3113	0912	Plaće za prekovremeni rad	280.000,00	0,00	280.000,00	100,0%
9503	3114	0912	Plaće za posebne uvjete rada	102.000,00	0,00	102.000,00	100,0%
	312	0912	OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE	80.000,00	0,00	80.000,00	100,0%
9504	3121	0912	Ostali rashodi za zaposlene	80.000,00	0,00	80.000,00	100,0%
	313	0912	DOPRINOSI NA PLAĆE	522.000,00	0,00	522.000,00	100,0%
9505	3132	0912	Doprinosi za zdravstveno osiguranje	450.000,00	0,00	450.000,00	100,0%
9506	3133	0912	Doprinosi za zapošljavanje	72.000,00	0,00	72.000,00	100,0%
	323	0912	RASHODI ZA USLUGE	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
9508	3237	0912	Intelektualne i osobne usluge	10.000,00	0,00	10.000,00	100,0%
	329	0912	OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%
9507	3295	0912	Pristojbe i naknade	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%

ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 3.

Izmjene i dopune Financijskog plana Umjetničke škole Fortunat Pintarić za 2019. godinu stupaju na snagu s danom donošenja.

Ravnateljica:

Ariana Šandl



PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA:

Zoran Gošek dipl.ing

**OBRAZLOŽENJE I. IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA
UMJETNIČKE ŠKOLE FORTUNAT PINTARIĆ ZA 2019.G**

Školski odbor Umjetničke škole Fortunat Pintarić donio je dana 26.11.2018. godine Financijski plan Umjetničke škole Fortunat Pintarić za 2019.g sa uravnoteženim prihodima i primicima, te rashodima i izdacima u svoti od 5.532.800,00 kuna.

Škola temeljem realizacije prihoda i primitaka te rashoda i izdataka i u skladu sa potrebama i mogućnostima, predlaže I. Izmjene i dopune financijskog plana sa uravnoteženim prihodima i primicima, te rashodima i izdacima u svoti od 6.744.904,00 kuna što iznosi 1.212.104,00 kuna više u odnosu na financijski plan za 2019. godinu.

PRIHODI I PRIMICI

Financijskim planom Škole za 2019. g planirani su prihodi i primici u svoti od 5.532.800,00 kuna, ovim I. Izmjenama i dopunama Financijskog plana planirani su prihodi i primici u svoti od 6.744.903,25 kn ili više za 1.212.104,00 kuna u odnosu na prethodni Financijski plan.

Planirano povećanje odnosi se na prihode po posebnoj namjeni tj. preneseni višak koji u cijelosti uvrštavamo u ove izmjene i dopune i to u iznosu od 1.191.672,00 kn, prihodi iz Državnog proračuna razdjel Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta povećani su za 2.247,00 kn, prihodi iz Proračuna Koprivničko Krizevačke županije za putne troškove ostaju nepromijenjeni, ukupna sredstva od decentralizacije povećana su za 18.185,00 kn, a sredstva iz Proračuna Grada Koprivnice također ostaju nepromijenjena.

RASHODI I IZDACI

Za 2019. godinu u Financijskom planu Umjetničke škole Fortunat Pintarić bili su planirani rashodi i izdaci u svoti od 5.532.800,00 kuna, a ovim I. izmjenama i dopunama financijskog plana planirani su u iznosu od 6.744.904,00 kuna a koji će se raspoređiti prema Programima i Aktivnostima Škole.

Rashodi i Izdaci pojašnjeni su po Aktivnostima i Programima Škole koje Škola provodi sukladno promjenama u ovim I. Izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2019. godinu.

PROGRAM: 3002 OSNOVNI PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA
Planirana sredstva 4.490.800,00 kuna / povećanje za 18.185,00 kuna / novi plan 4.508.985,00 kuna

Planirani iznosi odnosi se na aktivnosti kako slijedi:

	Plan 2019.	Povećanje/smanjenje	Novi plan 2019.
PROGRAM: OSNOVNI PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA	4.490.800,00	18.185,00	4.508.985,00
Aktivnost: Decentralizirane funkcije osnovnog školstva	358.800,00	18.185,00	376.985,00
Aktivnost: Decentralizirane funkcije srednjoškolskog obrazovanja	4.132.000,00	0,00	4.132.000,00

Opis i cilj programa

Program obuhvaća aktivnosti škole koje omogućuju ostvarivanje programa osnovnog i srednjeg glazbenog obrazovanja za darovitu djecu. Ciljevi programa su usmjereni na kontinuirani razvoj učenika kao duhovnog, tjelesnog, moralnog, intelektualnog i društvenog bica u skladu s njegovim sposobnostima i sklonostima.

Aktivnost: Decentralizirane funkcije osnovnog školstva

Planirana sredstva-358.800,00 kuna/povećanje 18.185,00 kn/ novi plan-376.985,00 kuna

Za navedenu aktivnost planirana su na kontu 321 - sredstva naknade troškova zaposlenima za službena putovanja, na kontu 322 - sredstva za uređski materijal, energiju, materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, sitni inventar. Na kontu 323-sredstva za usluge telefona i pošte, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnina i najamnina, zdravstvene usluge, intelektualne usluge, računalne usluge. Na 329 - sredstva za premije osiguranja, reprezentaciju, članarina, pristojbe i naknade te ostali nespomenuti rashodi poslovanja.

Za navedenu aktivnost došlo je do povećanja u iznosu od 18.185,00 kn i navedeno povećanje će se utrošiti za redovno tekuće održavanje postrojenja i opreme.

Aktivnost: Decentralizirane funkcije srednjoškolskog obrazovanja

Planirana sredstva -4.132.000,00 kuna/povećanje 0,00 / novi plan 4.132.000,00 kuna

Za navedenu aktivnost planirani su rashodi na kontu 31 -rashodi za zaposlene, 321 - sredstva za naknade troškova zaposlenima, na kontu 323-sredstva za zakupnine i najamnine te ostale usluge. Na kontu 329- sredstva za ostale nespomenute rashode poslovanja.

Za navedenu aktivnost nije došlo do povećanja ni smanjenja već će se sredstva potrošiti unutar planiranih sredstava.

PROGRAM: 3003 DODATNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA

Planirana sredstva 1.042.000,00 kuna / povećanje za 1.193.919,00 kuna / novi plan 2.235.918,25 kuna

	Plan 2019.	Povećanje/smanjenje	Novi plan 2019.
PROGRAM: DODATNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA	1.042.000,00	1.193.919,00	2.235.918,25
Aktivnost: Slobodne aktivnosti i školska natjecanja	25.000,00	0,00	25.000,00
Aktivnost: Redovna djelatnost osnovnih škola	42.000,00	0,00	42.000,00
Aktivnost: Unapređenje standarda u školama -izvor Vlastiti prihodi	450.000,00	0,00	450.000,00
Višak	155.000,00	1.191.672,00	1.346.671,76
Županija-putni	360.000,00	0,00	360.000,00
Ministarstvo-mentorstvo	10.000,00	0,00	10.000,00
Ministarstvo-literatura	0,00	2.247,00	2.246,49

Aktivnost: Slobodne aktivnosti i školska natjecanja

Planirani sredstva 25.000,00 kuna/ povećanje 0,00 kuna /novi plan 25.000,00 kuna

Navedena aktivnost financira se iz nenadležnog proračuna iz županije Koprivničko - križevačke i Agencije za odgoj i obrazovanje i to za 321 -naknade troškova zaposlenima, 324- naknade troškova osobama izvan radnog odnosa, 329- i ostali nespomenuti rashodi poslovanja.

Za navedenu aktivnost nije došlo do povećanja ni smanjenja već će se sredstva potrošiti unutar planiranih sredstava.

Aktivnost: Redovna djelatnost osnovnih škola

Planirana sredstva 42.000,00 kuna/ povećanje 0,00 kuna/ novi plan 42.000,00 kuna

Planirana sredstva za navedenu aktivnost financira se iz Proračuna Grada Koprivnice i to za zdravstvene usluge i zakupninu i najamninu. Zdravstvene usluge i zakupnine i najamnine su planirane prema postojećim potpisanim Ugovorima.

Za navedenu aktivnost nije došlo do povećanja ni smanjenja već će se sredstva potrošiti unutar planiranih sredstava

Aktivnost: Unapređenje standarda u školama - izvor Vlastiti prihodi (Višak, Županija, Ministarstvo)

Planiran sredstva 450.000,00 kuna/ povećanje 0,00 kuna/ novi plan 450.000,00 kuna - nenamjenski prihodi

Planirana sredstva 155.000,00 kuna/ povećanje 1.191.672,00 kuna/ novi plan 1.346.672,00 kuna- višak prihoda

Planirana sredstva 360.000,00 kuna/ povećanje 0,00 kuna/ novi plan 360.000,00 kuna-nenadležni proračun- Županija

Planirana sredstva 10.000,00 kuna/ povećanje 0,00 kuna/novi plan 10.000,00 kuna-nenadležni proračun- MZO

Planirana sredstva 0,00 kuna/povećanje 2.247,00 kuna/novi plan 2.247,00 kuna-nenadležni proračun – MZO literatura

Za navedenu aktivnost planirana su na kontu 321 - sredstva naknade troškova zaposlenima za službena putovanja, na kontu 322 - sredstva za uređski materijal, energiju, materijal i dijelove za tekuce i investicijsko održavanje, sini inventar. Na kontu 323 - sredstva za usluge telefona i pošte, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, usluge promidžbe i informiranja, komunalne usluge, zakupnina i najamnina, zdravstvene usluge, intelektualne usluge, računalne usluge. Na 329 - sredstva za premije osiguranja, reprezentaciju, članarina, pristojbe i naknade te ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ovom aktivnošću će se financirati i rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne nefinancijske imovine.

Višak prihoda poslovanja Umjetničke škole nakon odluke o raspodjeli rezultata iznosi 1.346.671,76 kn i utrošit će se namjenski za rashode poslovanja i rashode za nabavu nefinancijske imovine.

Dio viška u iznosu od 155.000,00 kn rasporedio se je u financijskom planu na korištenje u 2019. godini a preostali dio u iznosu od 1.191.672,00 kn se uključuje u ove I. Izmjene i dopune.

Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana povećava se nabava nefinancijske imovine za obnovu Sinagoge i to u vrijednosti od 75.000,00 kn. Nabava obuhvaća kupnju 100 kom stolica te nabavu rasvjete i pozornice. Navedeno ulaganje je pokretne naravi i vodilo bi se kao ulaganje na tuđoj imovini.

Ovim izmjenama i dopunama povećavaju se prihodi za metodološke manjkovi po izvorima u iznosu od -11.287,50 manjak od Grada i -40.130,44 manjak od decentralizacije.

Ovim izmjenama i dopunama financijskog plana planirana su i sredstva prema odluci o raspodjeli sredstava za opremanje školskih knjižnica srednjih umjetničkih škola, stručna literatura u 2019. godini. Razdjel 080 Ministarstvo znanosti i obrazovanja, Glava 08005-MZOS, K 110291-Opremanje srednjoškolskih knjižnica lekturom i stručnom literaturom, konto 3632- Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna. KLASA:602-03/19-08-00096, URBROJ:533-05-19-0002 od 7. svibnja 2019. godine.

Opis i cilj programa:

Glazbene škole pobadaju učenici s izraženim sposobnostima za glazbeno izražavanje. Cilj glazbenog odgojno-obrazovnog sustava je pomoću odgoja i obrazovanja profesionalnih glazbenika različitih profila i zanimanja obogaćivati društvo glazbenom umjetnošću. Zadaci glazbenih škola su: omogućiti stjecanje glazbenih vještina kao i cjelovit glazbeni razvoj, promicati glazbu putem javne djelatnosti unaprijediti glazbenu kulturu u sredini u kojoj škola djeluje a da bi to sve mogli ostvariti moramo imati zaposleno stručno osoblje koji će to prenijeti na polaznike ove škole.

Programi Škole (rashodi za zaposlene) financiraju se iz Državnog Proračuna i to za isplate plaća i naknade zaposlenima na temelju potpisanih ugovora o radu i na temelju Kolektivnih ugovora za zaposlene u srednjim školama.

Zakonske osnove na čemu se bazira izvođenje programa:

- Zakon o ustanovama, NN, br. 76/93., 29/97., 47/99., 35/08
- Zakon o proračunu (NN, br. 87/08,136/12. i 15/15), Pravilnik o proračunskim klasifikacijama (NN, br. 26/10. i 120/13) i Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu (NN, br. 124/14.)
- Godišnji izvedbeni odgojno – obrazovni plan i program rada za školsku godinu 2018./2019. (skraćeno: GPP)
- Školski kurikulum Umjetničke škole Fortunat Pintarić za školsku godinu 2018/19.
- Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 87/08., 86/09., 92/10.,105/10., 90/11.05/12.,16/12.,86/12.,126/12., 94/13.,152/14.,07/17.,68/18.)
- Zakon o umjetničkom obrazovanju (NN 130/11.)

U Kopivnici, 16.05.2019.

Ravnateljica:

Ariana Šandl



Savel